
 

 

1 

Edição N°139/2022 25 de Agosto de 2022 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Artigo 75 inciso II da 

Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA SER 

UTILIZADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA/PB. 

EMPRESA: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA 

LTDA – CNPJ Nº 07.553.129/0001-7; 

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (sei mil reais). 

VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (um mil reais). 

RATIFICAÇÃO: Ratifico a presente Dispensa de 

Licitação, de acordo com o parecer do Advogado. 

Teixeira - PB, 08 de Agosto de 2022 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0006/2022 

HOMOLOGAÇÃO 

A Câmara Municipal de Teixeira, no uso de suas 

atribuições legais e, de acordo com o Artigo 75 inciso II 

da Lei Federal nº 14.133/21, em face ao cumprimento 

da Comissão de Licitação e tendo em vista a 

documentação que instrui o Processo de Dispensa de 

Licitação nº 0006/2022, HOMOLOGO, A DISPENSA 

DE LICITAÇÃO, pela CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA 

PARA SER UTILIZADO NA CÂMARA 

MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB, conforme 

especificações no contrato, pela contratação direta da 

empresa PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA 

LTDA – CNPJ Nº 07.553.129/0001-7, pelo valor global 

de R$ 6.000,00 (seis mil reais), sendo o valor mensal de 

1.000,00 (um mil reais). 

Teixeira - PB, 08 de Agosto de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, 

de acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

0006/2022 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Teixeira 

CONTRATADA: PUBLIC SOFTWARE 

INFORMATICA LTDA – CNPJ Nº 07.553.129/0001-7 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA PARA SER 

UTILIZADO NA CÂMARA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA/PB. 

VALOR GLOBAL R$ 6.000,00 (seis mil reais).  

VALOR MENSAL R$ 1.000,00 (um mil reais). 

Teixeira - PB, 08 de agosto de 2022. 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO –  CAMÂRA MUNICIPAL 

 


